Município de Chapadão do Lageado/SC: Processo Seletivo n.º 01/2024

Estado de Santa Catarina

Município de Chapadão do Lageado
Processo Seletivo n.º 01/2024
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 01
AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO n.º 01/2024

O Município de Chapadão do Lageado, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de
Processo Seletivo n.º 01/2024, publicado no dia 31 de outubro de 2024, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

1.1. Efetua correção na remuneração mensal da função de Médico (Função 07),

correspondente a carga horária de 40h (quarenta horas) semanais, passando a figurar
como segue:

Item Função Pública Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PcD

Carga
Horária
Semanal

Vencimento Mensal em R$
Tipo de
Prova

(...)

07 Médico
Nível Superior completo em Medicina com
registro no órgão fiscalizador da profissão.

CR -
Até
40h

16.332,00 Objetiva

1.2. Efetua correção na remuneração mensal da função de Orientador Social (Função 19),
correspondente a carga horária de 20h (vinte horas) semanais, bem como, a correção de
vagas imediatas, pois somente irá compor “Cadastro Reserva”, passando a figurar como
segue:

Item Função Pública Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PcD

Carga
Horária
Semanal

Vencimento Mensal em R$
Tipo de
Prova

(...)

19 Orientador Social Ensino Médio Completo. CR - 20h 2.074,20 Objetiva

1.3. Altera o item 12.2.5 do edital, devido ao fato da idade mínima dos Estagiários ser de
dezesseis anos completos, passando a figurar da seguinte forma:

12.2.5. Idade mínima de dezoito anos (funções em geral) ou de idade mínima de
dezesseis anos completo para os Estagiários.

1.4. Altera o item 12.3, ‘g’ do edital, devido à instituição bancária utilizada pelo Município de
Chapadão do Lageado ser a SICREDI, passando a figurar da seguinte forma:

g) Número da conta corrente na SICREDI em seu nome.

1.5. Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Chapadão do Lageado/SC, 26 de novembro de 2024.

ABEL DA SILVA
Prefeito do Município de Chapadão do Lageado